Reglamento y demás Resoluciones emitidas por el SERCOP.”;  
        
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-DFIN-2025-1989-M de 13 de noviembre de 2025, la Mgs.
Gladys Carvajal Burgos, Directora Financiera, certificó: “(…) la existencia de recursos por un valor de 

USD 39.901,56 (TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UN DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA CON 56/100) valor de la base imponible, para dar continuidad a la 

“Contratación del estudio para rehabilitación de pista y ampliación de plataforma del Aeropuerto San
Cristóbal de Galápagos”, siendo la Dirección de Ingeniería Aeroportuaria responsable de su ejecución.